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Wielkopolska otwarta na kontakty z Jordanią

Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego wraz z Jackiem
Bogusławskim, Członkiem Zarządu Województwa odbyli 1 sierpnia spotkanie z
przedstawicielami jordańskich przedsiębiorców, którzy zabiegają o zbliżenie gospodarcze,
handlowe, kulturalne i turystyczne pomiędzy naszymi krajami.  

Przewodzący delegacji generał Khalel Mansour Mufteh Al Dabaibeh, były dowódca jordańskiego BOR-u, a
także ochrony króla Jordanii Abdullaha II poinformował, że o rozwój stosunków polsko-jordańskich
zabiega od 2002 roku, kiedy to po raz pierwszy miał okazję odwiedzić Polskę. Zapewnił, że wraz ze
współuczestnikami delegacji Rami Masalha z firmy JET Jordanian Engineering Technology oraz
Mohammedem Al-Khafagi, arabsko-polskim przedsiębiorcą chcieliby w Wielkopolsce nawiązać jak
najlepsze relacje na polu gospodarczym, handlowym, sportowym i w innych dziedzinach. Generał skupił
się szczególnie na promowaniu Wielkopolski w Jordanii pod kątem turystycznym. – Wielkopolska jest
wymarzonym celem podróży dla turystów z Jordanii, jest idealna z powodu lasów, zieleni, rzek i jezior,
hoteli znajdujących się w pałacykach, znakomitej oferowanej tutaj żywności, cechuje się też gościnnością
i otwartością. A turystyka jest kluczem do uruchamiania innych tematów, zbuduje najlepsze mosty
pomiędzy Jordanią i Wielkopolską – wskazywał Al Dabaibeh.

Wicemarszałek Wojciech Jankowiak powiedział, że zauważa wzrost turystycznego zainteresowania Polską
ze strony mieszkańców krajów arabskich. Wskazał, że zarówno wymiana turystyczna, jak i gospodarcza
powstaną jedynie w przypadku, gdy zapewniony zostanie transport na odpowiednim poziomie.
Przypomniał, że połączenie lotnicze pomiędzy Poznaniem i jordańska stolicą Ammanem uruchomione
zostało w listopadzie 2021 roku i funkcjonowało w rozkładzie lotów do końca marca bieżącego roku, kiedy
to zostało zawieszone jako ostatnie połączenie pomiędzy Ammanem i polskim miastem. Przez ten czas
przewieziono ponad 50 tys. pasażerów przy bardzo dobrych współczynnikach wypełnienia miejsc w
samolotach. – Jako oficjalny powód zawieszenia połączenia z Ławicy do Ammanu podawano niestabilną
sytuację w regionie. Połączenie było przewidziane do wznowienia od zimy 2024/2025 jednak ponownie
zostało usunięte z systemów rezerwacyjnych realizującego je przewoźnika. Zapewniam, że będziemy się
starali, by przewoźnik wznowił to połączenie, gdyż jest ono najważniejsze dla budowania wzajemnych
kontaktów – podkreślił Wicemarszałek Wojciech Jankowiak.

Jacek Bogusławski odniósł się do sygnalizowanego przez gości problemu z otrzymywaniem polskich wiz
turystycznych, na które trzeba oczekiwać nawet dwa miesiące. Zapewnił też, że Wielkopolsce zależy na
nawiązaniu kontaktów gospodarczych z Jordanią. – Jeżeli zorganizowana zostanie jordańska misja
gospodarcza lub handlowa do Wielkopolski, wskażemy firmy, których ofertą byliby Państwo
zainteresowani. A problem wiz postaramy się wskazać odpowiednim organom – mówił Jacek Bogusławski.

Uczestnicy spotkania zgodnie stwierdzili, że otwieranie Wielkopolski na turystów z Jordanii rozpocząć
można na przykład od elementów promocyjnych, takich jak wizyta jordańskich dziennikarzy
turystycznych oraz przedstawicieli biur podróży w naszym regionie.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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